[bookmark: _GoBack]Контракт №
г. ______________ 								                          «__» _______ 2020г.

Поставщик: ______________________________________, в лице _____________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и
Покупатель: АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» , Республика Казахстан, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить в соответствии с заказом Покупателя, а Покупатель оплатить и принять контрольно-измерительные приборы (далее Продукция). Наименование, качественные характеристики, количество, а также другие условия, признаваемые сторонами существенными, согласовываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями Контракта.
1.2. Продукция, поставляемая по настоящему Контракту, не относится к разделам XVI, XVII и XIX Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности.

2. Условия оплаты
2.1.Оплата за продукцию, поставляемая по настоящему Контракту, подлежит 100% по факту поставки или иные условия оплаты.
2.2. Валюта платежа - _______________________. Код валютной операции: ______________.
2.3. Общая стоимость настоящего Контракта составляет: ___________ (_____________________) ___________, НДС ____%. В цену  включена стоимость Продукции, тары, упаковки.
2.4. С момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика цена на поставляемую Продукцию изменению не подлежит.
2.5. Датой исполнения обязательств по оплате Продукции (аванс, окончательный расчет) считается дата списания средств с расчетного счета Покупателя.
2.6. Все расходы по переводу денежных средств в стране Покупателя производятся за счет Покупателя, в стране Поставщика за счет Поставщика.
2.7. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.8. Платежи по данному Контракту осуществляются Покупателем только при наличии надлежащим образом оформленных Контракта и Спецификаций.

3. Тара и упаковка
3.1. Продукция должна быть упакована в тару, обеспечивающую сохранность Продукции при ее транспортировке. Под сохранностью подразумевается отсутствие каких-либо повреждений либо изменений Продукции при условии того, что тара в процессе транспортировки не подвергалась внешним воздействиям, способным повлиять на сохранность груза. Объем тары соответствует объему внутренних вложений.
3.2. Тара из ДВП по ГОСТу 4598-86 возврату не подлежит.

4. Условия поставки Продукции
4.1. Грузополучатель: ТОО _____________,  БИН _________
_____, Республика Казахстан, г. Петропавловск, _____________________________
4.2. Грузоотправитель - ___________________________.
4.3. Поставка Продукции производится согласно базисным условиям поставки «Инкотермс-2010» - CPT - г. Петропавловск, Республика Казахстан, экспресс-почта "до дверей", по адресу,___________
4.4. Поставка Продукции производится одной партией в соответствии со спецификацией в течение 60 (шестидесяти)  календарных дней. Досрочная и частичная отгрузка Продукции допускается, с обязательным письменным уведомлением и письменным согласием Покупателя.
4.5. Моментом исполнения обязательств Поставщиком по настоящему Контракту, переход права собственности на продукцию, а также риск случайной гибели или порчи от Поставщика к Покупателю считается момент передачи продукции первому перевозчику, что подтверждается накладной о приеме груза на отправку.
4.6. Совместно с продукцией Поставщик обязан направить следующие документы (на русском языке):
а) паспорт на Продукцию – оригинал, 1 экз. (в коробку с продукцией);
б) руководство по эксплуатации Продукции  – количество в соответствии с ТУ (в ящик с Продукцией);
в) счет-фактура – оригинал, 2 экз. (в ящик с Продукцией);
г) товарная накладная — оригинал, 2 экз. (в ящик с Продукцией);
д) декларация о соответствии Таможенного союза (копия , заверенная печатью завода-изготовителя) (в ящик с Продукцией);

5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Произвести отгрузку Продукции в сроки, указанные в п. 4.5 настоящего Контракта.
5.1.2. Предоставить Поставщику в письменной форме все реквизиты, необходимые для отгрузки Продукции, если таковые не указаны в настоящем Контракте.
5.1.3. Подписать и заверить печатью товарные накладные на продукцию и один экземпляр товарной накладной направить почтовым отправлением в адрес Поставщика в течение 5 (пяти) дней со дня подписания.
5.1.4. В течение 90 (девяноста) календарных дней с момента получения продукции направить Поставщику на бумажном носителе или в электронном виде копии заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов и документа, полученного от налогового органа, подтверждающего факт уплаты косвенных налогов (освобождения или иного порядка исполнения налоговых обязательств).
5.2. Поставщик имеет право:
5.2.1. В одностороннем порядке изменить срок поставки продукции в следующих случаях:
а) если время подписания Покупателем настоящего Контракта, оформление протокола разногласий или других документов к нему, а также их согласование с Поставщиком, превышает 1 (один) месяц с момента направления Покупателю настоящего Контракта посредством факсимильной или электронной связи.
б) если срок перечисления предоплаты по первому этапу платежей по настоящему Контракту превышает 1 (один) месяц с момента подписания настоящего Контракта.
5.3. Увеличить стоимость заказываемых приборов соразмерно стоимости их переделки, если Покупатель уведомил Поставщика о внесении изменений в спецификацию (в части технических характеристик, влияющих на используемые комплектующие при сборке приборов) после проведения оплаты по настоящему Контракту.
5.4. В случае изменения реквизитов Сторона, у которой произошли изменения, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону.
5.5. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

6. Качество Продукции и гарантии
6.1.  Приемка Продукции по количеству, качеству и комплектности производится в соответствии с действующим законодательством.
6.2.Поставщик гарантирует, что Продукция, поставляемая по настоящему Контракту, является новой, не обремененной правами третьих лиц.
6.3. Поставщик гарантирует надежную и безопасную работу Продукции в течение всего гарантийного срока при соблюдении условий транспортировки, хранения, монтажа и эксплуатации этой Продукции.
6.4. Гарантийный срок на поставленную Продукцию определяется в соответствии с ТУ на приборы и указан в спецификации, являющейся неотъемлемой часть контракта. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части считается равным гарантийному сроку на основное изделие и истекает одновременно с истечением гарантийного срока на это изделие.
6.5. Качество Продукции подтверждается штампом ОТК Поставщика в паспорте на каждую единицу Продукции. Если на Продукцию, поставляемую по настоящему Контракту, имеется свидетельство об утверждении типа средств измерений, то проведение первичной поверки подтверждается клеймом поверителя в паспорте на каждую единицу Продукции и на панели приборов.
6.6. В случае обнаружения недостатков (видимых и скрытых дефектов) в поставленной Продукции при работе и в период гарантийного срока, Покупатель обязан письменно уведомить об этом Поставщика путем оформления и направления Поставщику рекламационного акта.
6.7. Рекламационный акт в отношении количества Продукции подается в течение 30 (тридцати) дней с момента поставки Продукции. Рекламационный акт в отношении качества Продукции  подается в случае выявления:
видимых дефектов – в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента фактической поставки Продукции;
скрытых дефектов – в течение гарантийного срока.
6.8. Поставщик доверяет Покупателю составлять рекламационный акт самостоятельно или с участием независимых экспертов без прибытия представителя Поставщика.  Расходы Покупателя по привлечению услуг экспертов возмещаются Поставщиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предъявления Покупателем документов, подтверждающих данные расходы.
6.9. После уведомления Поставщика о забраковке продукции и письменного ответа от Поставщика Покупатель отправляет дефектный прибор (с оригиналом паспорта на данный прибор) в адрес Поставщика. Ремонт продукции осуществляется только на территории завода-изготовителя: ________________________.
6.10. Устранение недостатков (дефектов), выявленных в поставленной продукции при работе в период гарантийного срока, Поставщик осуществляет в сроки, согласованные с Покупателем после получения дефектной (забракованной) продукции.
6.11. В случае, если дефект отремонтированной продукции вновь возникнет при работе в период гарантийного срока, то Покупатель вправе отказаться от бракованной Продукции  и потребовать от Поставщика возврата стоимости бракованной Продукции. В этом случае, Поставщик производит возврат стоимости бракованной Продукции в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения письменного уведомления Покупателя.
6.12. В случае обнаружения при работе в гарантийный срок каких-либо недостатков Продукции, гарантийный срок, предусмотренный п.6.4. настоящего Контракта, увеличивается на период времени, необходимый для их устранения, что должно подтверждаться отметкой в паспорте на прибор и Актом перепроверки.
6.13. В случае, если по каким-либо причинам невозможно устранение недостатков (дефектов), выявленных при работе в период гарантийного срока, то Поставщик предоставляет равнозначную замену в сроки, согласованные с Покупателем.
6.14. В случае замены неисправной Продукции на вновь изготовленную, устанавливается новый гарантийный срок в соответствии с п.6.4. настоящего Контракта.
6.15. В случае, если выявленные при работе в период гарантийного срока недостатки (дефекты) возникли по вине Поставщика, то все затраты, связанные с проведением дефектации, гарантийным ремонтом и транспортировкой Продукции, берет на себя Поставщик.
6.16. В случае, если выявленные при работе в период гарантийного срока недостатки (дефекты) возникли по вине Покупателя, то данная продукция не признается гарантийной и все затраты, связанные с проведением дефектации, ремонтом (включая запасные части) и транспортировкой Продукции, берет на себя Покупатель.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае нарушения сроков отгрузки,  замены или доукомплектации Продукции, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости неотгруженной (непоставленой) Продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости неотгруженной (непоставленой) Продукции.
7.2. В случае задержки  поставки товара более чем на 45 (сорок пять) календарных дней, Поставщик по требованию Покупателя возвращает уплаченную сумму в размере 100%  на расчетный счет Покупателя в течение 10 (десяти) календарных дней.
7.4. Выплата неустойки по п.п. 7.1,7.2 производится только по письменному требованию и не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера. К таким событиям, в частности, относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, эпидемия и иные явления природы, а также война, забастовка, принятие органами государственной власти или управления акта, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего Контракта.
8.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 8.1. обстоятельств, сторона, для которой возникла невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Контракту, должна в 10-ти дневный срок письменно известить другую сторону, приложив соответствующие подтверждающие документы.
8.3. При отсутствии своевременного извещения сторона лишается права ссылаться на них как на причину неисполнения Контрактных обязательств.
8.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств отодвигает срок исполнения Контракта на период их действия.
8.5.В случае, если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, то стороны вправе расторгнуть Контракт путем оформления соответствующего соглашения.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать по «30» декабря 2020 года, истечение срока действия Контракта не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в полном объеме, предусмотренном настоящим Контрактом.
9.2. Настоящий Контракт может быть изменен, дополнен или расторгнут только по взаимному согласию сторон.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.4. Подписанные оригиналы, а также все документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Контракта, передаваемые посредством факсимильной и электронной связи, имеют полную юридическую силу до передачи оригиналов документов. Обмен оригиналов документов должен быть произведен в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами документов.
9.5. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один для Поставщика.
9.6. Разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Контракта, регулируются в соответствии с международными соглашениями.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Юридический и почтовый адрес:

	Юридический и почтовый адрес:
Юридический адрес:
150009, Республика Казахстан, _________

	Реквизиты:

	Реквизиты:

_____________________ /                                  /
     м.п.

____________________ / _________________ /
     м.п.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
к контракту № _____________от _______________.

г. ________________									              ________________.
	№ п/п
	Тип прибора, ТУ
	Кол-во,
шт.
	Цена за ед.
	Стоимость
	Код ТНВЭД

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Регистратор щитовой электронный многоканальный
Ф1771-АД—16—0—2—03—01—1 количество аналоговых входов: 16 каналов; количество релейных выходов: 16 реле; U питания прибора: ~220 В и питание внешних преобразователей; дополнительные интерфейсы: Ethernet; математические каналы: 8 математических каналов; исполнение: ОП; климатическое исполнение: УХЛ 4.1 (атм. II); приемка: ОТК; поверка: есть; упаковка: обычная; ТУ  4389-0184-05755097-2005
	1

	ИТОГО:

	НДС ___%:

	ВСЕГО:

Стоимость продукции по настоящей спецификации №1 составляет: ______________, НДС __________%.
Дополнения:
1. Общепромышленное исполнение, приемка ОТК, первичная поверка.
2. Счет № _______от ___________.
3. Стоимость продукции  включает в себя стоимость Продукции, тары, упаковки товара, маркировки и доставки до адреса:________________________________
4. Продукция предназначена для Петропавловской  ТЭЦ-2.

Данная Спецификация является неотъемлемой частью Контракта № -__________________. составлена на русском языке в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один для Поставщика.

	От Поставщика

_____________________ / __________________ /
     м.п.
	От Покупателя

_____________________ / ____________________ /
     м.п.

Страница 1 из 5